Fax: +49 (0) 251 / 66 45 70 | E-Mail: info@weisweiler-verbandstoffe.de  |  Internet: www.weisweiler-verbandstoffe.de 3
Tupfer
Mullkompressen
Verbandwatte
Verbandmull DE
Mullkompressen
aus Verbandmull EN 14 079-VM 17, 17-fädig,100 % Baumwolle,
mit eingeschlagenen Schnittkanten (=ES), unsteril.

Größe   Bestell-Nr.  Inhalt
10 cm × 5 m    5-100045   10 Stück
Mulltupfer, steril
aus Verbandmull EN 14 079-VM 20, 20-fädig, 100 % Baumwolle,
rundes Format, schnell saugend, fädchenfrei, 10 Stück / Beutel.
Größe    Bestell-Nr.  Inhalt
20 × 20 cm   5-100008    10 × 10 Stück
TUPFER / MULLBINDEN
Fax: +49 (0) 251 / 66 45 70  |  Internet: www.weisweiler-verbandstoffe.de 3
Selbsthaftende Elastische Binden
haftet nur auf sich selbst, reißbar, enorm stabil, unsteril.
Größe   Bestell-Nr.  Farben   Inhalt
2,5 cm × 4,5 m  SEB25   1 - 5     30 Stück
   5 cm × 4,5 m  SEB50   1 - 12     36 Stück
7,5 cm × 4,5 m  SEB75   1 - 12     24 Stück
 10 cm × 4,5 m  SEB100  1 - 12     18 Stück
Selbsthaftende Elastische Binden latexfrei
haftet nur auf sich selbst, reißbar, enorm stabil, unsteril.
Größe   Bestell-Nr.  Farben   Inhalt
2,5 cm × 4,5 m  SEBLF25  1 - 5     30 Stück
   5 cm × 4,5 m  SEBLF50  1 - 5     36 Stück
7,5 cm × 4,5 m  SEBLF75  1 - 5     24 Stück
 10 cm × 4,5 m  SEBLF100  1 - 5     18 Stück
Selbsthaftende Elastische Binden mit verschiedenen Mustern
haftet nur auf sich selbst, reißbar, enorm stabil, unsteril.
Größe   Bestell-Nr.  Farben   Inhalt
   5 cm × 4,5 m  SEBCC50g  Camouflage, grün  12 Stück

Krankenunterlagen
hochsaugfähige Zellstoffwatte mit Textilvlies-Abdeckung. Die Polyäthylen-Folie
auf der Unterseite verhindert zuverlässig das Durchsickern von Blut, Sekret
oder Harn. 4-seitig geschlossen.
Größe    Bestell-Nr.   Inhalt
40 × 60 cm,   6-lagig    4095925   350 Stück
60 × 90 cm, 10-lagig    4095919   100 Stück
60 × 90 cm, 12-lagig    4095931     50 Stück
Weitere Größen und Aufmachungen auf Anfrage.
6 Bestellung per E-Mail: info@weisweiler-verbandstoffe.de  |  Telefon: +49 (0) 251 / 66 28 98
VERBANDSTOFFE
Verbandwatte, zickzack
100 % Baumwolle oder 100 % Viskose, in zickzack-Lagen.
Größe   Bestell-Nr.  Inhalt
100 % Baumwolle / unsteril
100 g    VWB100     1 Beutel
100 g    VWB100VE   50 Beutel
250 g    VWB250     1 Beutel
250 g    VWB250VE   25 Beutel
500 g    VWB500     1 Beutel
500 g    VWB500VE   20 Beutel
100 % Viskose / unsteril
200 g    VWV200   50 Beutel
400 g    VWV400   20 Beutel
Verbandwatte von der Rolle